報道関係各位 発信年月日 令和７年２月７日
送付枚数

（本紙含む）
2枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部生活安全課 熊野 貴史
防犯交通係長

岡野 文恵
（0836）82-1133

件名 （修正）「交通安全ランドセルカバー贈呈式」を開催します

内 容

来年度市内小学校に入学する新入生に、本市のスマイルロゴマーク、コープ共済公

式キャラクター「コーすけ」、レノファ山口 FC公式マスコットキャラクター「レノ丸」

のコラボデザインのランドセルカバーを配布することになりましたので、記念して贈

呈式を開催します。

 記

１ 日時：２月１２日（水）１４：００～１５：００

２ 場所：おのサンサッカーパーク セミナールーム１・２

（山陽小野田市大字小野田７５２５―１７）

３ 出席者：山陽小野田市交通安全対策協議会会長（市長）藤
ふじ

田
た

剛
ごう

二
じ

生活協同組合コープやまぐち代表理事 専務 米原
よねはら

 直樹
な お き

様

日本コープ共済生活協同組合連合会

共済推進本部中四国地区推進部 部長 財
ざい

前
ぜん

 大
たい

樹様

レノファ山口ＦＣ選手

山陽小野田警察署長 坂野
さ か の

 雅浩
まさひろ

様

山陽小野田市教育長 長友
ながとも

 義彦
よしひこ

コープ共済公式キャラクター コーすけ

レノファ山口 FC公式マスコットキャラクター レノ丸

児童 １６人・保護者

記者発表資料

き

ひろき

kouhou01
取り消し線

kouhou01
取り消し線

５ 内容：

（１）開式・出席者紹介

（２）ランドセルカバー贈呈

（３）挨拶 藤田
ふ じ た

市長 ほか

（４）写真撮影

（５）交通安全教室

（６）閉式

６ その他：他の新入生には、各小学校入学式にてランドセルカバーを配布します。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336